
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 26.03.2021 № 59 

  

     

          ПРИКАЗ 

 

О проведении муниципального 

дистанционного конкурса  

экологических рисунков 

 «Судьба планеты в наших руках» 

 
 В соответствии с планом работы управления образования на 2019/2020 

учебный год, с целью формирования экологических знаний и привлечение 

внимания обучающихся к проблемам экологической безопасности на Земле 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 07.04.2021 по 22.04.2021 г.  муниципальный дистанционный 

конкурс экологических рисунков «Судьба планеты в наших руках» (далее 

Конкурс). 

 2. Утвердить Положение Конкурса (Приложение № 1). 

 3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 

2). 

 4. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 

 5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, обеспечить 

участие обучающихся образовательных организаций в Конкурсе. 

 6. Ответственность за организацию Конкурса возложить на директора 

МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачеву Т.В. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Удалову В.И. 

методиста МБУ «Консультационно-методический центр системы образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области»  

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 
 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования АКМР 

                                           от 26.03.2020 № 59 

                                                                             

 

Положение  

о проведении дистанционного муниципального конкурса 

 экологического рисунка «Судьба планеты в наших руках» 

  

1. Общие положения 

В целях формирования экологических знаний и привлечение внимания 

обучающихся к проблемам экологической безопасности на Земле. Управлением 

образования администрации Красноармейского муниципального района, МБОУ 

«Консультационно-методический центр системы образования Красноармейского 

муниципального района», совместно с МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

проводится муниципальный дистанционный  конкурс детского экологического 

рисунка «Судьба планеты в наших руках».  

  

2. Задачи: 

- развитие интереса обучающихся к изучению природы родного края; 

 - формирование гражданской позиции в деле охраны природы;   

- воспитание экологической культуры;   

- развитие познавательной мотивации, художественного вкуса и творческих   

способностей обучающихся.  

  

3.Участники конкурса 

 

В дистанционном конкурсе экологических рисунков «Судьба планеты в 

наших руках» могут принять участие обучающиеся  образовательных 

организаций Красноармейского муниципального района с 1 по 11 класс.    

Конкурс проводится по 3 возрастным группам: 

 1-я возрастная группа – обучающиеся 1- 4  классов; 

 2-я  возрастная группа – обучающиеся 5 - 8 классов; 

 3-я возрастная группа – обучающиеся 9 -11  классов.  

 

4.Условия конкурса 

 

1-я возрастная группа – обучающиеся 1- 4  классов; 

Темы: «Мы можем им помочь», «Мир без жестокости».  

2-я  возрастная группа – обучающиеся 5 - 8 классов; 

Темы: «Красная книга природы», «Земля в опасности: экологические 

угрозы».  

3-я возрастная группа – обучающиеся 9 -11  классов.  

Темы: «Земля без мусора», «Чистые воздух и вода – наше богатство»,  

 На конкурс представляются  работы,  выполненные  в любой технике 

(акварель, гуашь, тушь, карандаш).   

Работа выполняется индивидуально от одного участника – одна работа. 



Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются коллективные 

работы. 

 

5.Критерии оценки работ 

 

Представленные на конкурс работы будут оцениваться по следующим 

критериям: 

- соответствие теме конкурса -5; 

- художественный уровень-5; 

- оригинальность идеи и содержания -5. 

 
 

6.Сроки проведения конкурса 

 

Прием заявок и работ участников: с 07.04.2021г.  по  05.04.2021г.  

работы, поступившие позднее 15.04. 2021 г. до 17.00 час. рассматриваться не 

будут.  

 

 

7.Требование к оформление конкурсных работ 

Работы, для участия в конкурсе принимаются  только в электронном виде на 

эл. адрес: krasdomtv@mail.ru в единой папке от школы  с пометкой название 

конкурса «Судьба планеты в наших руках». Работы  должны соответствовать 

требованиям к оформлению. 

Заявку необходимо прислать в двух форматах WORD (без подписи 

директора) и скан c подписью директора (PDF, JPG). Ответственный за 

проведение Конкурса педагог-организатор Непомнящая Ольга Сергеевна, 

8(84550) 21076 

  

 

8.Подведения итогов конкурса 

По результатам конкурса определяются победители  в каждой возрастной 

группе. Победители конкурса награждаются Дипломами, участники 

сертификатами.  

Объявление итогов конкурса: 26 апреля 2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

к положению муниципального 

дистанционного конкурса 

экологических рисунков 

«Судьба планеты в наших руках» 

   

 

 

 

Заявка  

на участие дистанционного муниципального конкурса 

 экологического рисунка «Судьба планеты в наших руках» 

 

 

 

№ Наимено

вание 

учреждения 

ФИ 

участника 

(полно

стью) 

Кл

асс 

 

Название 

работы 

ФИО 

(полностью) 

руководителя, 

должность,  

конт. 

телефон 

1      

2      

3      

 
 
 
Директор: ____________________ Ф.И.О.  

печать 

 

                          

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

к приказу управления образования АКМР 

                                                        от  26.03.2021    № 59 

 

Состав оргкомитета 

муниципального дистанционного конкурса экологических рисунков 

«Судьба планеты в наших руках» 

 

Хижняков Алексей Александрович    - Начальник управления образования 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

 

 

Сметанина Любовь Геннадьевна     - Директор МБУ «Консультационно- 

       методический центр системы   

       образования Красноармейского   

       муниципального района» 

 

Удалова Виктория Ивановна      - Методист МБУ «Консультационно- 

       методический центр системы   

       образования Красноармейского   

       муниципального района» 

 

Толкачева Татьяна Владимировна      -  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 

Непомнящая Ольга Сергеевна            -  Педагог-организатор МБУ ДО «ЦТОТД 

и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

к приказу управления образования АКМР 

                                                        от  26.03.2021    № 59 

 

 

Состав 

жюри муниципального дистанционного конкурса экологических 

рисунков 

«Судьба планеты в наших руках» 

 

Толкачева Татьяна Владимировна      -  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 

 

Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

Кондакова Динара Алиевна    учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №2 г. Красноармейск» 

 

Селиванова Ирина Николаевна  учитель технологии ИЗО МБОУ «СОШ 

№3 г. Красноармейск» 

 

Тихонова Елена Анатольевна      учитель технологии МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 

 

 

  

 
 


